
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2024 г.
Махачкала

Об утверждении результатов Регионального конкурса школьных и 
молодежных медиа-центров «Мастерская медиа»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 20.1 1.2023 № 08-02-2-1135/23 «О проведении Регионального 
конкурса школьных и молодежных медиа-центров «Мастерская медиа» и 
итогового протокола заседания жюри Регионального конкурса школьных и 
молодежных медиа-центров «Мастерская медиа» от 25 декабря 2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Регионального конкурса 
школьных и молодежных медиа-центров «Мастерская медиа» (далее 
Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждены

от «/£>>
приказом Минобрнауки РД 

2024 г.

Результаты Регионального конкурса школьных и молодежных медиа-центров «Мастерская медиа»

СРЕДНЯЯ ГРУППА
№ ФИО участника Образовательное учреждение Класс 

обучения
Статус

Пресс-релиз
1. Агаметова Амина Мирземетовна МКОУ «Кчунказмалярская СОШ» Магарамкентского района 9 2 место

2. Сулейманов Анвар Зурабович МКОУ «Новокулинская СОШ № 2 им. Аметхана Султана» Новолакского района 9 1 место

Фоторепортаж
3. Абдурашидова Калимат Шамилевна МБОУ «СОШ № 9 им.В.П.Сенченко» г. Дербент 8 2 место
4. Алиев Магомед Шарапудинович МБОУ «Кадетская школ а-интерн ат» г. Махачкала 9 1 место

Видеорепортаж
5. Кравченко Богдан Сергеевич МБОУ «СОШ № 12» городского округа «город Дербент» 6 2 место

СТАРШАЯ ГРУППА
№ ФИО участника Образовательное учреждение Класс 

обучения
Статус

Пресс-релиз
1. Салманова Зейнаб Гаруновна МКОУ «Гапцахская СОШ им. Т.Н. Нагиева» Магарамкентского района 11 2 место

Фоторепортаж
2. Гасанова Амалия Симурлановна МКОУ «Гапцахская СОШ им. Т.Н. Нагиева» Магарамкентского района 10 3 место

Видеорепортаж
э Э. Акаев Билал Имранович МБОУ «Кадетская школа-интернат» г. Махачкала И 2 место

4. Джавадов Давид Абдулманафович МБОУ «Кадетская школа-интернат» г. Махачкала 10 1 место



Итоговый протокол №1 от 25 декабря 2023 года 
заседания жюри Регионального конкурса школьных и молодежных 

медиа-центров «Мастерская медиа»
(Приказ № 08-02-2-1135/23 от 20 ноября 2023 года Минобрнауки РД)

В оргкомитет регионального этапа Конкурса было представлено 40 
работ из 3 районов (Новолакский район, Магарамкентский район,Ногайский 
район) и 4 городов (Махачкала, Каспийск, Дербент). Оценив представленные 
конкурсные работы, жюри определило победителей и призёров Конкурса:

Средняя возрастная группа

Номинация «Пресс-релиз»
I место — Сулейманов Анвар Зурабович, МКОУ «Новокулинская СОШ 

№2 им. Аметхана Султана» Новолакского района. Руководитель: Алекперова 
Сагибат Ризвановна.

II место - Агаметова Амина Мирземетовна, МКОУ «Кчунказмалярская 
СОШ» Магарамкентского района. Руководитель: Рагимова Элла Закировна.

Номинация «Фоторепортаж»
I место - Алиев Магомед Шарапудинович, МБОУ «Кадетская морская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза М.И. Гаджиева» г. Каспийск. 
Руководитель: Кудрявцев Леонид Анатольевич.

II место - Абдурашидова Калимат Шамилевна МБОУ «СОШ №9 
им.В.П.Сенченко» г.Дербент. Руководитель: Агаева Айгюн Руслановна.

Номинация «Видеорепортаж»
II место - Кравченко Богдан Сергеевич, МБОУ «СОШ №12» г. Дербент. 

Руководитель: Исаева Мадина Расмиевна.

■Ж

Старшая возрастная группа

Номинация «Пресс-релиз»
II место - Салманова Зейнаб Гаруновна, МКОУ «Гапцахская СОШ им. 

Т.Н. Нагиева» Магарамкентского района. Руководитель: Магомедрасулова 
Найда Наврузбековна

Номинация «Фоторепортаж»
III место - Гасанова Амалия Симурлановна, МКОУ «Гапцахская СОШ 

им. Т.Н. Нагиева» Магарамкентского района. Руководитель: Темирханова 
Аделаида Ибрагимовна

Номинация «Видеорепортаж»



I место - Джавадов Давид Абдулмаиафович, МБОУ «Кадетская морская 
школа-интернат им. Героя Советского Союза М.И. Гаджиева» г. Каспийск. 
Руководитель: Кудрявцев Леонид Анатольевич;

II место — Акаев Билал Имранович МБОУ «Кадетская морская школа- 
интернат им. Героя Советского Союза М.И. Гаджиева» г. Каспийск. 
Руководитель: Кудрявцев Леонид Анатольевич


